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29 Kasım 2025 Cumartesi günü, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Opera Salonu’nda, 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Eskişehir İl Temsilciliği öncülüğünde; Eskişehir 

Osmangazi Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi, Eskişehir Sanayi Odası ve İstanbul Maden 

İhracatçıları Birliği iş birliğiyle “Eskişehir’de Madencilik Potansiyeli ve Değerlendirilmesi 

Çalıştayı” gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştaya; akademisyenler, üniversite öğrencileri, meslek odaları ve sivil toplum 

kuruluşlarının yöneticileri ile üyeleri, basın mensupları ve meslektaşlarımız katılım sağlamıştır. 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Maden Mühendisliği ve Jeoloji Mühendisliği bölümlerinin 

değerli akademisyenleri, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü uzmanları, İstanbul Maden 

İhracatçıları Birliği yöneticileri, Eskişehir Sanayi Odası üyeleri ve meslektaşlarımız tarafından 

çeşitli konularda sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Bu çalıştayın temel amacı; Eskişehir’in madencilik potansiyelini bilimsel, teknik, 

ekonomik, çevresel ve toplumsal boyutlarıyla değerlendirmek; ilin sahip olduğu maden 

kaynaklarının ülke ve bölge yararına en doğru biçimde nasıl değerlendirilebileceğini tartışmak; 

madencilik sektörünün güncel sorunlarını, gelişim alanlarını ve geleceğe dönük fırsatlarını çok 

paydaşlı bir zeminde ele almaktır. 

Aynı zamanda çalıştay ile; madencilik faaliyetlerinin çevreye duyarlı, toplumla barışık, 

bilim ve teknik esaslara uygun bir anlayışla yürütülmesinin gerekliliğine dikkat çekilmesi, 

Eskişehir özelinde ortaya konulacak değerlendirmelerin gelecekte oluşturulacak ulusal 

madencilik politikalarına katkı sunması ve yerelde daha güçlü bir ortak akıl zemininin 

oluşturulması hedeflenmiştir. 

Çalıştay kapsamında 3 oturumda toplam 10 sunum gerçekleştirilmiştir. Sunumlarda; 

ulusal madencilik politikaları, Eskişehir’in madencilik potansiyeli, nadir toprak elementleri, 

sektörde gelişen yeni teknolojiler, madencilikte yapay zekâ uygulamaları, madenlerin sanayi 

ile entegrasyonu, katma değerli üretim, maden arz güvenliği ve enerji arz güvenliği gibi 

başlıklar ele alınmıştır. 

Bunun yanında, Eskişehir ilinin depremselliği ve jeolojik özellikleri de 

değerlendirilmiş; madencilik faaliyetlerinin yalnızca ekonomik boyutuyla değil, yer bilimleri, 

çevre, toplumsal fayda ve sürdürülebilirlik çerçevesinde de ele alınmasının önemi 

vurgulanmıştır. 

Çalıştay süresince, maden kaynaklarının yalnızca çıkarılması değil; bu kaynakların 

işlenmesi, uç ürüne dönüştürülmesi, yüksek katma değer yaratacak biçimde planlanması ve 

bölgesel kalkınma ile ilişkilendirilmesi gerektiği yönündeki görüşler öne çıkmıştır. 

Çalıştay sonunda, Eskişehir’in madencilik açısından önemli bir potansiyele sahip 

olduğu; bu potansiyelin değerlendirilmesinde bilimsel veriye dayalı, çevreye duyarlı, toplumla 

uyumlu ve kamusal faydayı esas alan bir yaklaşımın zorunlu olduğu ortak görüş olarak ortaya 

çıkmıştır. 

Madenciliğin; sanayi ve tarımla birlikte ülke kalkınmasının temel üretici sektörlerinden 

biri olduğu, yerli kaynakların etkin biçimde değerlendirilmesinin hem maden arz güvenliğine 

hem de enerji arz güvenliğine katkı sağlayacağı vurgulanmıştır. Bununla birlikte, üretilen 

cevherin yalnızca ham madde olarak değerlendirilmesinin yeterli olmadığı; AR-GE ve ÜR-GE 

çalışmalarının geliştirilmesi, teknolojik eksikliklerin giderilmesi ve madenlerin daha yüksek 

katma değer yaratacak biçimde işlenmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

Çalıştayda ayrıca, çevre sorunları ve yaşanan iş kazaları nedeniyle madenciliğe ilişkin 

oluşan olumsuz algının değiştirilmesi için; sektörün tüm bileşenlerinin sorumluluk üstlenmesi, 

faaliyetlerin bilimsel esaslara göre yürütülmesi ve halkın kaygılarını dikkate alan yeni bir 



anlayışın geliştirilmesi gerektiği belirtilmiştir. Çevreye ve halka rağmen madencilik 

faaliyetlerinin sürdürülebilir olmayacağı açık biçimde ortaya konulmuştur. 

Çalıştayın en önemli çıktılarından biri, çevreye duyarlı, bölge halklarıyla barışık, 

kamusal yararı esas alan ve kaynaklardan en yüksek katma değerin elde edilmesini hedefleyen 

bir ulusal madencilik politikasının ivedilikle oluşturulmasının zorunlu olduğu yönündeki ortak 

değerlendirme olmuştur. 

Bunun yanında, Eskişehir’de gerçekleştirilen bu çalıştayın süreklilik kazanması 

gerektiği; yürütme kurulu ve paydaş kurumlarla birlikte, önümüzdeki dönemde Eskişehir’de 

bulunan madenlerden stratejik önemi ve rezerv durumu dikkate alınarak her dönem bir maden 

özelinde daha detaylı çalıştaylar düzenlenmesinin yararlı olacağı yönünde görüş birliği 

oluşmuştur. 

Çalıştayda sunulan bildirilerden ortaya çıkan fikir, öneri ve sonuçların 

kitaplaştırılmasının; Eskişehir’e, bölgemize ve gelecekte oluşturulacak ulusal madencilik 

politikalarına önemli katkılar sağlayacağı değerlendirilmektedir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak, Eskişehir’in kaynaklarının halkımızın 

kullanımına en uygun şekilde sunulmasını ve bu kaynaklardan en yüksek katma değerin 

yaratılmasını sağlayacak çalışmaları önümüzdeki süreçte de kararlılıkla sürdüreceğimizi 

kamuoyuna saygıyla bildiririz. 

 

Saygılarımızla. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 

Eskişehir İl Temsilciliği 

12 / 03 / 2026, Eskişehir 

 


